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På KI’s hjemmeside fremgår det, at 
forbundet betragter det som rettidig 
omhu at se på mulighederne for at 
blive en del af en større organisation. 
Medlemstallet er faldende, og det er 
udfordrende for forbundet at skaffe nye 
medlemmer, dels på grund af konkur-
rence i fagforeningslandskabet og dels 
fordi de uddannelser, KI traditionelt har 
fået medlemmer fra, er blevet mindre.

”Vi har over en periode haft en tæt 
og god dialog med DM omkring vores 
faglige ambitioner. Vi ser et potentiale 
i, at vi i en fælles organisation laver en 
styrket indsats inden for kultur- og bib-
lioteksområdet og på data- og digitali-
seringsområdet,” udtaler formand for KI, 
Tine Segel, i et interview bragt på KI’s 
hjemmeside.

Ifølge næstformand i KI, Nikoline Dohm 
Lauridsen, opnår man ved fusionen en 
række stordriftsfordele, fx vil KI’erne 
få samme, lave kontingentniveau som 
DM’s medlemmer. På den anden side 

vil man nok også opleve en større 
afstand, end man er vant til i KI, hvor 
mange medlemmer er på fornavn med 
medarbejderne i sekretariatet, som hun 
udtrykker det i samme interview.

”Til gengæld er der større muskler til 
at varetage KI’ernes interesser. KI har 
i de senere år arbejdet for at styrke 
vores politiske interessevaretagelse og 
udvide medlemmernes arbejdsmarked 
med fokus på de fire områder data, in-
formation, kultur og viden. Derfor har vi 
også talt med DM om, hvordan vi i en 
fusion kan sikre, at der arbejdes videre 
med disse områder. DM organiserer i 
forvejen medlemmer, der arbejder in-
denfor nogle af de samme fagområder, 
og har også medlemmer, der er ansat 
på bibliotekerne, så vi bejler til de sam-
me medlemsgrupper. Den konkurrence 
undgår vi efter en fusion, og det ser jeg 
som positivt, siger næstformanden. 

Formand i DM, Camilla Gregersen, er 
sikker på, at man vil være i stand til 

KI og DM forhandler 
om fusionsaftale

at varetage det mindre forbunds inte-
resser og styrke dem i fællesskab med 
DM’s medlemmer.

”Der er et stort interessesammenfald 
for medlemmerne i KI og medlemmer-
ne i DM Kultur og Medier. Vi ønsker, at 
en fusion kommer til at skabe endnu 
bedre løsninger for medlemmerne, så 
de får stærkere fællesskab på arbejds-
pladserne, og at vi sammen kan løfte de 
udfordringer, som kulturinstitutionerne 
møder. Det er afgørende for hele sam-
fundets udvikling, at kulturområdet får 
den anerkendelse, som det fortjener, 
udtaler hun på KI’s hjemmeside.

Helt konkret betyder principbeslutnin-
gen, at forbundene lige nu forhandler 
om en fusionsaftale. Lykkes de at blive 
enige, er det op til KI’s medlemmer at 
træffe endelig afgørelse ved en gene-
ralformsaling og en urafstemning, som 
sandsynligvis vil finde sted i foråret 
2023.

I slutningen af august traf  
hovedbestyrelserne  
i Forbundet for Kultur og  
Information (KI) og DM en 
principbeslutning om at  
arbejde hen mod en fusion.
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